Go do treści, to tako
wa się z nwielbień dla „nieśmiertelnych
zasług archiepiskopa położonych dla 'eerkwi pra
wosławnej", a mianowicie: że wespół z metropoli
tą Josifem Siemaszką, on, Znbko Antonji, uwolnił
l 1/, miljona unitów z pod jarzma „papiestwa, ła-
ciństwa i żydowstwa" i wcielił do prawosławja.
Z jakąż rozkoszą moralną, powiadają petersburscy
wielbiciele, czytał archiepiskop Antonji wyrazy
manifesta z dnia 6. kwietnia (25. marca) 1839]r.:
„Oderwani gwałtom, znown są połączeni miłość
„Znaczenia świątobliwej pracy i starań metropoli
ty Josifa i archiepiskopa Antonja nie zrozumieli i
nie nmieli ocenić niektórzy nawet z Rosjan współ
czesnych (czytaj: olbrzymia większość, t. j.